
1/2

21. ledna 2023

Britský deník Express: Putinův dekret o torpédách
Poseidon bude mít obrovský strategický vliv na NATO

cz24.news/britsky-dennik-express-putinov-dekret-o-torpedach-poseidon-bude-mat-obrovsky-strategicky-vplyv-na-
nato

Stáhnout PDF

Sledujte nás na Telegramu:   @cz24news

RUSKO: Rozkaz Vladimíra Putina na vývoj pokročilých jaderných

torpéd Poseidon schopných vyvolat tsunami ovlivní NATO, napsal

Rohan Gupta , publicista britských novin  Express.

Plně funkční Poseidon by měl neuvěřitelný strategický vliv.

Torpédo bude schopno plavat rychlostí asi 200 kilometrů za hodinu,

manévrovat a zůstat nepovšimnuto, což neumožní stávajícím

systémům NATO jej odhalit a zachytit, připomněl autor. Jedním z

klíčových komponentů bude jaderný pohon, díky kterému zařízení

https://cz24.news/britsky-dennik-express-putinov-dekret-o-torpedach-poseidon-bude-mat-obrovsky-strategicky-vplyv-na-nato/
https://cz24.news/britsky-dennik-express-putinov-dekret-o-torpedach-poseidon-bude-mat-obrovsky-strategicky-vplyv-na-nato/?print=pdf
https://t.me/cz24news


2/2

překoná jakoukoli vzdálenost. Po dosažení cíle torpédo vystřelí a

vytvoří vlnu tsunami, která může potopit pobřeží potenciálního

nepřítele.

V dnešním světě neexistují zbraně, které by dokázaly čelit těmto systémům

uzavřel Gupta.

Ruský vůdce poprvé oznámil design Poseidonu ve zprávě pro

Federální shromáždění v roce 2018. Podle něj budou takové

podvodné bezpilotní prostředky schopny zasáhnout různé cíle včetně

skupin letadlových lodí, pobřežních opevnění a infrastruktury.

„Poseidony“ budou instalovány na víceúčelových jaderných

ponorkách tříd Belgorod a Chabarovsk, jejichž vlastnosti jsou

klasifikovány.

Moskva opakovaně upozorňovala na absenci agresivních úmyslů vůči

jiným státům. Zároveň, jak bylo uvedeno v Kremlu, Západ je

zaměřen na konfrontaci a expanzi začleněním nových zemí do

Severoatlantické aliance a destabilizací hranic.

AUTOR: Rohan Gupta

ZDROJ: Express

Překlad: SKS

Upozornění: Tento článek je výlučně názorem jeho autora. Články,

příspěvky a komentáře pod příspěvky se nemusí shodovat s postoji

redakce cz24.news. Medicínské a lékařské texty, názory a studie v

žádném případě nemají nahradit konzultace a vyšetření lékaři ve

zdravotnickém zařízení nebo jinými odborníky.

 

 

https://cz24.news/donate/

